
Nº 82, sexta-feira, 2 de maio de 201418 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014050200176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

a) Instituto Estadual Desenv Educ Profiss Dom Moacir Grechi (AC-DOM MOACIR) - R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais);
b) Secretaria de Educação do Estado do Amapá (AP-SEDUC) - R$ 1.652.600,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais);
c) Secretaria de Educação do Estado da Bahia (BA-SEDUC) - R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais);
d) Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia (GO-SECITEC) - R$ 14.127.100,00 (quatorze milhões, cento e vinte e sete mil e cem reais);
e) Secretaria de Educação do Estado de Minas Gerais (MG-SEDUC) - R$ 20.490.000,00 (vinte milhões e quatrocentos e noventa mil reais);
f) Secretaria do Estado de Ciência e Tecnologia (MT-SECITEC) - R$ 607.600,00 (seiscentos e sete mil e seiscentos reais);
g) Secretaria de Educação do Estado do Pará (PA-SEDUC) - R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);
h) Secretaria de Educação do Estado do Piauí (PI-SEDUC) - R$ 5.256.000,00 (cinco milhões e duzentos e cinquenta e seis mil reais);
i) Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza (SP-PAULA SOUZA) - R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais).
§ 1º Os créditos orçamentários obedecem à classificação Funcional Programática: 12.363.2031.20RW.0001 - Apoio à Formação Profissional e Tecnológica - Plano Interno QFP05P0603P Bolsa-Formação

PRONATEC/ESTADOS e DF.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS

ANEXO I

Ofertante CNPJ Razão Social Plano Interno Total (R$)
AC-DOM MOACIR 07.827.773/0001-95 INSTITUTO ESTADUAL DESENV EDUC PROFISS DOM MOACIR

GRECHI
QFP05P0603P 64.000,00

AP-SEDUC 00.394.577/0001-25 SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO AMAPA QFP05P0603P 1.652.600,00
BA-SEDUC 13.937.065/0001-00 SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DA BAHIA QFP05P0603P 21.000,00
GO-SECITEC 02.017.474/0001-71 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA QFP05P0603P 14.127.100,00
MG-SEDUC 18.715.599/0001-05 SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS QFP05P0603P 20.490.000,00
MT-SECITEC 04.921.881/0001-34 SECRETARIA DO ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA QFP05P0603P 607.600,00
PA - S E D U C 05.054.937/0001-63 SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO PARA QFP05P0603P 330.000,00
PI-SEDUC 06.554.729/0001-96 SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO PIAUI QFP05P0603P 5.256.000,00
SP-PAULA SOUZA 62.823.257/0001-09 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOU-

ZA
QFP05P0603P 27.200,00

Total Geral 42.575.500,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 85, DE 21 DE MARÇO DE 2014

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação
de competência do Magnífico Reitor;

1.Considerando o que consta no processo nº
23075.042209/2013-03, que aponta irregularidades pela inexecução
do contrato, decorrente ao Pregão Eletrônico nº 58/2012, decorrente
do processo acima citado, bem como o disposto nos Artigo 86 a 88 da
Lei nº 8.666/1993

2.Considerando que a contratada foi notificada na forma da
Lei e não havendo manifestação, resolve:

Aplicar à empresa DWS COMÉRCIO DE PRODUTOS LA-
BORATORIAIS E AGRICOLAS LTDA, CNPJ Nº 09.138.696/0001-
91 com sede na Rua Fanor de Carvalho, 353 - STA Rita - Montes
Claros/MG, CEP 39.402-236, com fulcro no artigos 86 a 88 da Lei nº
8.666/1993,o que segue:

1.Impedimento de licitar e contratar com a Universidade
Federal do Paraná, pelo prazo de 02 (dois) anos.

2.Multa de 20% (vinte por cento) correspondentes aos itens
não entregues. neste caso, o valor da multa será de R$ 275,04 (
duzentos e setenta e cinco reais),

ALVARO PEREIRA DE SOUZA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 280, DE 28 DE ABRIL DE 2014

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital Nº 11/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, no Decreto Nº. 6.944, de 21/08/2009, DOU de 24/08/2009,
Portaria Normativa Interministerial nº 22, de 30/04/2007, DOU de
02/05/2007, Decreto Nº 7.485, de 18/05/2011, DOU de 19/05/2011,
Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 182, de 20/05/2013, DOU de
21/05/2013, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, DOU de 31/12/2013, Lei
nº 12.863, de 24/09/2013, DOU de 25/09/2013, bem como o Edital nº
11/2013, de 22/11/2013, publicado no DOU de 25/11/2013, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Ciências e Tec-
nologia em Energia e Sustentabilidade, conforme Edital nº 11/2013,
de 22/11/2013, publicado no DOU de 25/11/2013, e no sítio
w w w. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s

CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA
E SUSTENTABILIDADE

Matéria: Matemática
Vaga: 04
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004651/2014-18
1º lugar: JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO
2º lugar: RODRIGO SILVA DOS SANTOS
Matéria: Computação
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004661/2014-53
1º lugar: ALEX FERREIRA DOS SANTOS
Matéria: Engenharia de Energia
Vaga: 02

Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004658/2014-30
1º lugar: OSVALDO LÍVIO SOLIANO PEREIRA
2º lugar: CARINE TONDO ALVES
Matéria: Engenharia de Materiais
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004654/2014-51
1º lugar: SUEILA SILVA ARAÚJO
Matéria: Engenharia de Tecnologias Assistivas
Vaga: 01
Nível: Adjunto A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004655/2014-04
1º lugar: TEÓFILO ALVES GALVÃO FILHO
Matéria: Física
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004647/2014-50
1º lugar: GERALDO WELLINGTON ROCHA FERNANDES
2º lugar: KLAYTON SANTANA PORTO
Matéria: Biologia
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.003470/2014-74
1º lugar: ANA PAULA INÁCIO DIÓRIO
Matéria: Matemática
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004656/2014-41
1º lugar: JAQUELINE DE SOUZA PEREIRA GRILO
2º lugar: ANALDINO PINHEIRO SILVA FILHO
Matéria: Química
Vaga: 01
Nível: Assistente A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.004653/2014-15
1º lugar: MARICLEIDE PEREIRA DE LIMA MENDES
1.Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail in-
gresso@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste concurso os can-
didatos não localizados em tempo hábil.

2.Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3.No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 11/2013, de 22/11/2013,
publicado no DOU de 25/11/2013.

4.O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5.Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6.Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da
UFRB.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 3.692, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O Diretor da Faculdade Nacional de Direito (FND), Pro-
fessor Flavio Alves Martins, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Edital 67 de 27/03/2014, torna público o resultado do
processo seletivo para contratação de professor substituto, de acordo
com documentação apresentada pelo Departamento de Direito Civil,
em 25/04/14, divulgando em ordem de classificação o(s) nome(s)
do(s) candidato(s) aprovado(s):

DEPARTAMENTO DE DIREITO CIVIL
SETOR: DIREITO CIVIL / DIREITO INTERNACIONAL

P R I VA D O
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO 20H, Contratação até

05/12/2014, 1 VAGA
1º - Pedro Teixeira Pinos Greco
2º - Thiago Villela Bastos Junqueira
Rio de Janeiro, 30 de abril de 2014.

FLÁVIO ALVES MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 393, DE 29 DE ABRIL DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.077639/2013-69
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas,
instituído pelo Edital nº 109/DDP/2014, de 20 de fevereiro de 2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 38, Seção 3, de
24/02/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Interdisciplinar/Sociedade e
Meio Ambiente

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE)
N° de Vagas: 1 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Rosana de Carvalho Martinelli Freitas 10,0

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 394, DE 29 DE ABRIL DE 2014

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.077642/2013-82
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas,
instituído pelo Edital nº 109/DDP/2014, de 20 de fevereiro de 2014,
publicado no Diário Oficial da União nº 38, Seção 3, de
24/02/2014.

Área/ Subárea de Conhecimento: Interdisciplinar/Estudos de
Gênero

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE)
N° de Vagas: 1 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Hélio Raymundo Santos Silva 10,0

BERNADETE QUADRO DUARTE


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-02T06:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




